



Särskilt yttrande

Socialnämndens sammanträde den 23 september 2015. Ärende nr 7
Uppföljning av åtgärder för att nå en budget i balans 2015

Kommunfullmäktige har uppdragit åt de nämnder som prognosticerar underskott att senast 31 augusti till kommunstyrelsen redovisa förslag till åtgärdsplan för att anpassa verksamheten till beslutad ram. I ärende 2 vid socialnämndens sammanträde den 17 juni angavs att "I tertialbokslutet per 30 april 2015 redovisades vidtagna åtgärder och dess effekter för en budget i balans.". Av vårt särskilda yttrande till denna punkt vid sammanträdet den 17 juni framgår att detta ärende inte innehöll något förslag till åtgärdsplan för att anpassa verksamheten till beslutad ram utan att den fanns en beskrivning av ett antal tidigare vidtagna/då pågående åtgärder.

Vid kommunledningsutskottets sammanträde den 3 september presenterade socialnämnden muntligt sina planer för vilka åtgärder som genomförts och planeras. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 15 september efterfrågade undertecknad i direkt fråga till kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl ett protokoll eller annan skriftlig handling från sammanträdet den 3 september som angav vad som sades från socialnämndens sida vid detta sammanträde. Beskedet var att något sådant skriftligt dokument inte existerade. Det är alltså oklart för oppositionen vad som sades från socialnämndens sida vid sammanträdet i kommunledningsutskottet den 3 september. I sammanhanget kan också uppmärksammas att ett ordinarie sammanträde i socialnämnden som skulle ha hållits den 26 augusti ställdes in av majoriteten.

Det föreslås vissa ytterligare åtgärder under resterande budgetår. En del av dessa åtgärder är av framåtsyftande karaktär och förefaller bra. Det är dock oklart hur mycket dessa åtgärder bedöms kunna påverka budgetutfallet 2015.

Vi socialdemokrater anser att budgetuppföljningen alltför mycket har präglats av passivitet från den moderatledda alliansens sida. När det upptäckts att budgeten inte kommer att kunna uppnås, vilket skedde redan i våras, borde åtgärder planerats redan då för att uppnå en budget i balans. Antingen genom minskade kostnader, ökade intäkter eller en kombination därav. Så har inte skett. Nu har istället agerandet präglats av valhänthet.

För socialdemokraterna i socialnämnden


Carl Johan Karlson

